



Til:

Aki-Matilda Høegh-Dam, Naleraq
Medlem af Inatsisartut

Svar på § 37-spørgsmål nr. 161

Naalakkersuisut har den 6. august 2026 modtaget spørgsmål i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsat af medlem af Inatsisartut Aki-Matilda Høegh-Dam

Besvarelsen findes efter spørgsmålene.

17-08-2026
Sags nr. 2026-1591
Dok. nr. 26765976

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Hvor mange undersøgelser, analyser, evalueringer, rapporter, redegørelser, strategier, handlingsplaner og lignende videns- eller konsulentprodukter blev i valgperioden fra den 6. april 2021 til den 10. marts 2025 bestilt, igangsat eller finansieret af Naalakkersuisut, og hvad udgjorde de samlede direkte udgifter hertil?

Svar:

Der udarbejdes ikke særlig opgørelser over det efterspurgt og Naalakkersuisut kan derfor ikke give et samlet svar. Naalakkersuisut kan dog henvise til hjemmesiderne Naalakkersuisut.gl samt Inatsisartut.gl. hvor redegørelser, analyser, rapporter, strategier og handleplaner udarbejdet af Naalakkersuisut er offentliggjort.

2. Kan Naalakkersuisut fremlægge en specificeret oversigt over de i spørgsmål 1 omfattede aktiviteter, fordelt på departementer og underliggende enheder, med angivelse af titel eller emne, formål, leverandør eller udførende enhed, tidspunkt, status samt budgetteret og faktisk udgift? Det bedes endvidere oplyst, om resultatet er offentliggjort, og hvilke konkrete beslutninger eller initiativer det eventuelt har dannet grundlag for.

Svar:

Se svar på spørgsmål 1.

3. Hvor mange tilsvarende aktiviteter er fra og med den 11. marts 2025 og frem til besvarelsesdatoen blevet bestilt, igangsat eller finansieret af Naalakkersuisut, og hvor store beløb er henholdsvis allerede afholdt og budgetteret hertil?

Svar:

Se svar på spørgsmål 1.

4. Hvilke yderligere tilsvarende aktiviteter er pr. besvarelsesdatoen besluttet eller planlagt i den resterende del af den nuværende valgperiode, og hvad er den forventede samlede udgift hertil?

Svar:

Se svar på spørgsmål 1.

5. Hvor stor en del af udgifterne omfattet af spørgsmål 1-4 er anvendt eller forventes anvendt på eksterne konsulenter, rådgivere eller andre leverandører?
- a. Opgørelsen bedes så vidt muligt fremlagt i tabelform. Ved direkte udgifter forstås blandt andet fakturerede eksterne udgifter og øvrige særskilt registrerede projektudgifter. Hvis interne lønudgifter ikke kan opgøres særskilt, bedes dette fremgå af besvarelsen.

Svar:

Se svar på spørgsmål 1.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen



Jens-Frederik Nielsen